
МИНИСТЕРСТВО 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ и  

СПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ 
ОБЛАСТИ

П Р И К А З
3 0 .  0Q. 2027- № 2 f 2 -

ГО присвоении спортивных и
разрядов

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской

марта 2017 г., регистрационный № 46058), в редакции приказа Минспорта 

России от 1 июня 2021 г. № 370 (зарегистрирован Минюстом России 30 июня 

2021 г., регистрационный № 64041) п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд» 

спортсменам, указанных в приложении № 1 настоящего приказа.

2. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» 

спортсменам, указанных в приложении №2 настоящего приказа.

3. Продлить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» 

спортсменам, указанных в приложении №3 настоящего приказа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника управления спорта.

Федерации от 20 февраля 2017 г. № 108 (зарегистрирован Минюстом России 21

Заместитель министра -  начальник управ, 
финансов, государственных закупок 
и ведомственного контроля



Приложение №1 
к приказу министерства 
физической культуры и спорта 
Оренбургской области 
от 2>0. JZ022- №

Перечень
спортсменов для присвоения спортивного разряда 

«Первый спортивный разряд»

Смольянов Егор 
Александрович

- спортивная борьба, МБУ СШ №2 "Прогресс", 
Оренбург, (тренер Смольянов А.В.)

Тюменбаев Багдат 
Жаранбекович

- спортивная борьба, МАУ СШОР "Зенит", Орск, 
(тренер Чернышов В.А., Михайлов Н.В.)

Грищенко Ольга 
Михайловна 
Барыкина Виолетта 
Сергеевна

- спортивный туризм , ФСТОО,, Оренбург,

- восточное боевое единоборство, МАУ СШ №11, 
Оренбург, (тренер Ким И.Н.)

Яковенко Дмитрий 
Андреевич

- восточное боевое единоборство, МАУ СШ
"Спартак", Новотроицк, (тренер Трефильев Д.Г.)

Казаков Артем 
Денисович

- восточное боевое единоборство, МАУ СШ №11, 
Оренбург, (тренер Ким И.Н.)

Ивлев Егор 
Дмитриевич

- восточное боевое единоборство, МАУ СШ 
"Спартак", Новотроицк, (тренер Кабаков С.Ф.)

Рыжков Никита 
Витальевич

- восточное боевое единоборство, МАУ СШ 
"Спартак", Новотроицк, (тренер Кабаков С.Ф.)

Назаров Вадим 
Ильмирович

- восточное боевое единоборство, МАУ СШ 
"Спартак", Новотроицк, (тренер Иванов А.Г.)

Бунегин Сергей 
Владимирович

- восточное боевое единоборство, МАУ СШ №11, 
Оренбург, (тренер Ким И.Н.)

2



Полич Никита 
Эдуардович

- восточное боевое единоборство, ООСО "ФВБЕ", 
Оренбург, (тренер Валеев Р.Р.)

Басков Михаил 
Константинович

- восточное боевое единоборство, ООСО "ФВБЕ", 
Бугуруслан, (тренер Артюков Д.М.)

Крестовников Иван 
Сергеевич

- восточное боевое единоборство, ООСО "ФВБЕ", 
Бугуруслан, (тренер Артюков Д.М.)

Воробьев Арсений 
Сергеевич

- дзюдо , МАУ СШОР Дзюдо, Оренбург, (тренер 
Крайнов А.А.)

Джумабаева Милана 
Азаматовна

- дзюдо , МАУ СШОР Дзюдо, Оренбург, (тренер 
Шибалов И.С.)

Фурман Полина 
Г еннадьевна

- дзюдо , МАУ СШОР Дзюдо, Оренбург, (тренер 
Крайнов А.А.)

Ефремов Степан 
Константинович

- шашки , МАУ СШ №1, Орск, (тренер Кригер А.Ю.)

Щеповских Карина 
Алексеевна

- чир спорт, ОРОО "Федерация чир спорта", Бузулук, 
(тренер Лопатко А.В., Буруева В.В.)

Юдина Эмилия 
Евгеньевна

- чир спорт, ОРОО "Федерация чир спорта", Бузулук, 
(тренер Лопатко А.В., Буруева В.В.)

Иманбердиева 
Жасмина Муратовна

- художественная гимнастика, РОО "ФХГОО", Орск, 
(тренер Абрамова С.В.)

3



Приложение №2 
к приказу министерства 
физической культуры и спорта 
Оренбургской области
от JO j> S J№ }k J< £ £ .

Перечень
спортсменов для присвоения спортивного разряда 

«Кандидат в мастера спорта»

Калимов Даниил - спортивная борьба, МБУ "СШОР по спортивной
Русланович борьбе им. М.Р. Борова, Бугуруслан, (тренер

Волохин В.А., Гаврилов Д.В.)

Тлеупов Алмас - спортивная борьба, МБУ СШОР №4 "Урал",
Асхатович Оренбург, (тренер Смыковский С.В.)

Жолмухамедов Айдар - спортивная борьба, МБУ СШОР №4 "Урал", 
Уралович Оренбург, (тренер Смыковский С.В.)

Ботин Антон 
Сергеевич

- волейбол, АНО "ВК "Оренбуржье", Оренбург, 
(тренер Викулов В.В.)

Рахматуллин Ильнур 
Раилович

- волейбол, АНО "ВК "Оренбуржье", Оренбург, 
(тренер Викулов В.В.)

Кранин Кирилл 
Вадимович

- волейбол, АНО "ВК "Оренбуржье", Оренбург, 
(тренер Викулов В.В.)

Комаров Иван 
Викторович

- волейбол, АНО "ВК "Оренбуржье", Оренбург, 
(тренер Викулов В.В.)

Кузумбаев Максат 
Басарович

- восточное боевое единобортсво, МАУ СШ 
"Спартак", Новотроицк, (тренер Денисов В.В.)

Хугашвили Роберт 
Г еоргиевич

- восточное боевое единобортсво, ООСО "ФВБЕ 
Оренбург, (тренер Карпов Н.П.)

Казналинов Арман - восточное боевое единобортсво, МАУ СШ
Аманбаевич "Спартак", Новотроицк, (тренер Денисов В.В.)

4



Загорулько Владимир 
Николаевич

восточное боевое единобортсво, МАУ СШ №11, 
Оренбург, (тренер Ким И.Н.)

Вотчал Анастасия 
Дмитриевна

восточное боевое единобортсво, МАУ СШ 
"Спартак", Новотроицк, (тренер Трефильев Д.Г.)

Решетова Влада 
Андреевна

восточное боевое единоборство, ООСО "ФВБЕ", 
Бугуруслан, (тренер Артюков Д.М.)

Маркин Александр 
Валерьевич

рыболовный спорт, РОО "ФРС 00", Оренбург, 
(тренер )

Ярославцев
Александр
Васильевич

рыболовный спорт, РОО "ФРС 00", Оренбург, 
(тренер )

Енина Анастасия 
Алексеевна

легкая атлетика, МБУ ДО ДЮСШ Сорочинского 
г.о., Сорочинск, (тренер)

Киякин Александр 
Александрович

гиревой спорт, СШ №1 им. Л.Д. Ковалевского, 
Оренбург, (тренер Баранов В.В.)

Берест Александра 
Андреевна

гиревой спорт, Орск, (тренер Пуякин А.П.)

Мишенькина
Надежда
Александровна

дзюдо , МАУ СШОР Дзюдо, Оренбург, (тренер 
Палкин Е.В.)

Урбасов Азамат 
Арсланович

дзюдо , МАУ СШОР Дзюдо, Оренбург, (тренер 
Крайнов А.А.)

Свечников Сергей 
Викторович

шашки , МАУ СШ №1, Орск, (тренер Кригер А.Ю.)

Шулико Ярослав 
Вячеславович

шашки , МАУ СШ №1, Орск, (тренер Кригер А.В.)

Мухин Семен 
Олегович

шашки , МАУ СШ №1, Орск, (тренер Кригер А.Ю.)

Горин Антон 
Николаевич

самбо , ООООФ-СОО «ВФС», г.Бузулук.

5



Рахматуллаев Алибек 
Кувандикович

- тяжелая атлетика, СШОР №6 ГАУ "С-КК
Оренбуржье" , Оренбург, (тренер Лаврухин Д.И.)

Иванова Мария 
Сергеевна

- плавание, ДЮСШ ДКИС "Газовик", Оренбург, 
(тренер Ладыжина О.В.)

Зарубей Алексей 
Викторович

- теннис, ГАУ СШОР №1 им. Н.С. Гейтца, 
Оренбург, (тренер Зарубей А.В.)

Трубникова Злата 
Вячеславовна

- теннис, ГАУ СШОР №1 им. Н.С. Гейтца, 
Оренбург, (тренер Медведев А.В.)

Иванов Кирилл 
Андреевич

- бокс , ДЮСШ Новотроицкого р-на, Новотроицк, 
(тренер Таракин К.А.)

Никитин Роман 
Рустамович

- бокс , ДЮСШ Соль-илецкий р-н, Соль-Илецк, 
(тренер Сариев К.К.)

Макарова Анастасия 
Андреевна

- бокс , ДЮСШ "Юность", Новотроицк, (тренер 
Ишаулов М.Б.)

Золотов Александр 
Сергеевич

- бокс , МАУ СШОР "Зенит", Орск, (тренер Петров 
В.А.)

Чухвистов Артем 
Владимирович

- тяжелая атлетика, СШОР №6 ГАУ "С-КК
Оренбуржье", Оренбург, (тренер Утюжников И.А.)

Данилин Алексей 
Владимирович

- тяжелая атлетика, СШОР №6 ГАУ "С-КК
Оренбуржье" , Оренбург, (тренер Весноватый И.О.)

Атаков Владислав 
Владиславович

- тяжелая атлетика, СШОР №6 ГАУ "С-КК
Оренбуржье" , Оренбург, (тренер Ковалев А.А.)

Тучков Виктор 
Васильевич

- тяжелая атлетика, СШОР №6 ГАУ "С-КК
Оренбуржье", Оренбург, (тренер Ковалев А.А.)

6



Ундаганов Марсель 
Русланович

Варгин Денис 
Александрович

Рожков Александр 
Вячеславович

Никифоров Никита 
Игоревич

- тяжелая атлетика, СШОР №6 ГАУ "С-КК 
Оренбуржье", Оренбург, (тренер Панферов Е.В.)

- тяжелая атлетика, СШОР №6 ГАУ "С-КК 
Оренбуржье", Оренбург, (тренер Баженов Е.А.)

- тяжелая атлетика, СШОР №6 ГАУ "С-КК 
Оренбуржье", Оренбург, (тренер Ковалев А.А.)

- тяжелая атлетика, СШОР №6 ГАУ "С-КК 
Оренбуржье", Оренбург, (тренер Ковалев А.А.)

7



Ильменева Валерия 
Сергеевна

Жаркова Елизавета 
Александровна

Ващенко Александр 
Игоревич

Санкова Варвара 
Дмитриевна

Приложение №3 
к приказу министерства 
физической культуры и спорта 
Оренбургской области 
от 3 0

Перечень
спортсменов для продления спортивного разряда 

«Кандидат в мастера спорта»

- теннис, ГАУ СШОР №1 им. Н.С. Гейтца,, 
Оренбург, (тренер Зарубей А.В.)

- теннис, ГАУ СШОР №1 им. Н.С. Гейтца,, 
Оренбург, (тренер Мухамадеев А.А.)

- бокс , МАУ СШОР по боксу, Оренбург, (тренер 
Ваньков А.В.)

- фигурное катание на коньках, ГАУ СШОР №1 им. 
Н.С. Гейтца, Оренбург, (тренер Ткаченко Н.В.)

8


